tenuit que omnia sunt damnabilia. ¶ Si de honestate familie sue non curauit. sed in honeste
se habentes cum seis aut masculis in curia sua retinuit nec correxit cum posset quod peccauit mortaler
¶ Si vero huiusmodi princeps est conjugatus. Introga ultra premissa de his que habentur in c. p. p.
cedenti prout videtur expedire. 32.

¶ Circa iudices vel quamcunque habentes auctorita

tem vel jurisdictionem ordinariam vel delegatam a

Si viz jurisdictionem aut patrem aliam
suam accepit symoicatem. aut usurpatem
quod homini patrem non dat auctoritate iudi-
candi. Unde talis quotiens iudicaret peccaret
mortaliter. ¶ Si excessit fines mandati sive pat-
ris sive: quia mortale est. et hoc si scienter aut ex
ignorantia crassa. ¶ Si timore. cupiditate. odio
vel amore. aut aliqua alia iniqua causa tulit iniquam
suum aduertenter. et quod mortale est a tenet ad omne
interesse patris lese. et hoc si ille pro quo lata est illa
suum iniquam non potest vel non vult satisfacere. quia
ante omnia ille tenetur per Ray. ¶ Si per ignoran-
tiam crassam tulit iniquam suum in iudicando aiebatque te-
nere reuovere ac. et peccatum mortale ut dic Ray. debuit
enim se scire insufficientem et non iudicare. ¶ Si pro
negligentiam: quia sufficiens erat. et si laborasset
ad legendum et inquirendum: inuenisset veritatem
sed quia hoc neglexit agere tenetur ut prius

Mitius tamē agitur cū eo quī per ignorātiā p̄
cū eo qui ex malitia a hab; locum in iudice oēdia
rio non in delegato. **S**i delegat⁹ iudex uidicauit
bona fide. a de o filio discretoriū. vel pitorū tuit mi
quā smām. non vidi peccare aut teneri ad ēstitu
cōem lesō. tū q̄r necessitate obediētie iudicauit. tum
q̄r ex certa sc̄ientia. delegatis sūpt⁹ ē. cū ess; igna
rus. q̄r videbatur bo nus vir. **I**stud tamē verum
est. n̄ in inq̄rēdo consiliū fuiss; negligēs. aut cul
pabilis. q̄r. tunc peccaret a tenetur ad ēstituō;
hec Guill. **S**i assessor inducit iudicem ad feren
dum iniquā smām. excusat⁹ quidem iudex si sim
pler est ut predicit. cum tamē h; bonā o sc̄ientiā
credens. s. smām iustā. a cum non fuit in culpa eli
gendo assessore iustum a bone fame ac sufficientē
Sed assessor ille mortaliter peccat. a ad restituciō
nem lesō tenetur. siue dolose siue ignoranter in
ducit iudicem ad iudicandum in iuste. hec Ray.
Si iudex ignarus iūre. secum assessorem ducit
q̄r iter non reputat sufficiēs. s. iniqu⁹. si de consi
lio illius fert iniquam sententiā. licet eam credat
iustum. vterq; mortaliter peccat. et tenetur quisq;
ad restituōnem insolidum. **S**i accepit pecunia
in iudicio. quod potest contingi quinq; modis. a
seper videtur mortale. **P**rimo si accepit ut male iu
dicaret a contra iusticiā. et tūc illā pecunia tene
dere illi in cuius iniuriam lata ē smā vq. a iute⁹

Sed si accepit ut bene iudicaret. **T**ercō ut iudi-
caret et daret suam. **Q**uarto ut nō iudicaet cu
deberet iudicare. **R**uito ut nō male iudicaet. **I**n
hijs quatuor casib; debet fieri restituco illi qui le
ditur. l.q.i.nō licet. hec Ray. **S**ed secundū gūl. in fo
ro conscientie pōt pauperibus erogare. sicut alia
turpia lucra a de consilio. **N**on nullo modo iudex
vult ferre suam cui debet. et ppter hoc quis per
dit ius suū: mōrle ē et tenetur illi restituē. litis
estimacōnem. hec Ray. 23. q.i. administratores.
Non si iudex accepit aliquid a paupib; et qd nulla
ab eis remia recipere debet. **V**binō qd ordinarius
iudex nichil pōt accipe neq; etiā expēsas. nō mo
derata remia oblata. ut esculentum vel poculentū
non tamen secundū ea plus vel minus iudicare de
bet. di. xi. de eulogij. **D**elegatus tamē bene pōt
recipere expēsas moderatas. et hoc qd est pauper
vel quando oport; eū eriē vel ex domicilium suū
equitare aut abulae p exāmīnacōe cause. vel etiā
p assessorē secundū glo. **S**i autē ppa cam alicui dele
gauit: non vide qd aliquid possit petē. nec etiā ex
pēsas si fibi sua sufficiunt. nisi oportet exire a fa
tere expēsas maiores solito. hec Ray. et guil.
Non iudex ecclasticus ordinarius vel delegatus
contra cōscīaz et iustīz in grauamen alteri par
tium in iudicō quicq; fecit p grām vel per sortes
puta p pecuniam: incurrit suspensioēz ab excūcōe

officij p aliam ademandus ad estimacionem litis
de qua vide in summa. & pte. ¶ Si iudex ecclesiasti
cui simas effectu cōmis suspensionis. vel interdicti de
facili fulminauit. aut sine monitione premissa. vel
sine scriptis. vel alijs. contra ordinem iuris. quia genit
uiter peccat. de hoc habes in. & pte summe. ¶ Si
Iudex quicunqz dilaciones alijs fecit contra ius
¶ Si ordinem iudicariū non seruauit. ¶ Si alte
ram ptū coniusticiā in aliquo grauauit. ¶ Si reo
fecit questiones seu inquisitiones ad quas responde
re non tenebatur. ¶ Si appellacōnes legitti
mas non admisit. ¶ Si dolose locum appellandi
dedit. ¶ Si post appellacōnem legitimam nō loquit
ur in causa processit. ¶ Si in dubijs magis peritos nō
confiduit. ¶ Si allegacōnes friuolas admisit.
¶ Si paupibus viduis orphanis a hīmōi non
subuenit. et nō pruidit in aduocacione. In quolibz
hoc videtur esse mōre cū scienter deliquit. Nō q̄ q̄
fingit fraudulenter casū aliquē. p quem alijs iu
dex vadat. vel mittat ad aliquā mulierē p testi
mo. est effectus extra de Iu muliēs li. vi. ¶ Si iu
dex illicite relaxauit penam debitam reo. quod fit
tripliciter. Primo quia non erat supremus iudex
et princeps nec ei publica potestas est plenarie co
missa. sed ut iudicet secundum leges cōstitutas ciuita
tis. Secundo si hī plenaria potestate. is tñ qui passus
est iniuria nō assentit sibi remittā. sī vult puniri

Tercō a si habet p̄tātē plenariam et Iesuſ vult
remittere tamen non ſub eſt cauſa uſilitatī ſei
publice. ſi nocua ſ. pariens incētuū delinqūdi
hec Tho. In quolibz hoz peccat mōrliter. **¶** Si
penam debitā aurit vel minuit. cū non poſſet. vel
nō deberet. Quid aūt poſſit vel nō. vide in. parte
ſumē tī. 3. c. Si etiam mutari poſſit. **¶** Si iudica
uit in iudicō cādētis ferri vel duelli a huiusmōi
quia mōrle ē de hoc vide in. 3. pte ſū. tī. 1. c. 3. **¶** Si
iudicauit ſcdm allegata. a p̄bata condempnās
quem nouit iuocentē. Qui tamē vtrū peccet v̄l
non a quō. vide in. 3. pte ſumē tī. c. 3. **¶** Si mini
ſter iudicis exūs. exēcutus eſt in iuſtam ſniām
nam ſi pro certo ſcīt iuocentē. non excusatū a
peccō. hec Ray. Secus ſi dubitat. q̄r tūc excusatū
ap̄ter obediētiam. hec Tho. **¶** De ceteris p̄tēnē
tibus ad iudicū habes in. 3. pte tī. 3. per totū
¶ Circa aduōtos. p̄curatores. a nōrios. **¶**

Qirca aduocatos. p̄cuātores a notarios
tales formande ſūt q̄ſtiones a p̄mo. Si
vīz poſſuit ſe ad aduocandum cū in iuē
phibeatur. a hoc ſcīnter. q̄r viði peccāē. Probi
benē aūt infideles a exēcati maiori exēcūtacōne et
religiosi. miſi p̄ ſuo monaſterio. a de licentia ſui
prelati. Clerici in ſacris vel etiā in minoribz con
ſtituti. a beneficiati. qui tamē phibēnē aduocaē
in iudicō ſeculari. miſi in cauſa ap̄tria vel pro ecclīa